ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ПРИСТЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

Принято Представительным Собранием *7 €*& & & & >

Пристенского района Курской области

Об утвернадении Порядка размещения в
информационно -телекоммуникационной
сети Интернет сведений о доходах,
расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера лиц,
замещающих муниципальные должности
в органах местного самоуправления
Пристенского района Курской области,
членов их семей на официальном сайте
муниципального образования
«Пристенский район» Курской области и
предоставление этих сведений средствам
массовой информации для
опубликования

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от
08.07.2013 года №613 «Вопросы противодействия коррупции», Федеральным
законом от 25.12.2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции»,
Представительное собрание Пристенского района Курской области
РЕШИЛО:

1. Утвердить прилагаемый Порядок размещения в информационно­
телекоммуникационной сети Интернет сведений о доходах, расходах, об
имуществе и'обязательствах имущественного характера лиц, замещающих
муниципальные должности в органах местного самоуправления Пристенского
района Курской области, членов их семей на официальном сайте
муниципального образования «Пристенский район» Курской области и
предоставления этих сведений средствам массовой информации для
опубликования.

2. Утвердить прилагаемый Перечень муниципальных должностей
органов местного самоуправления Пристенского района Курской области для
размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности в
органах местного самоуправления Пристенского района Курской области, и

2

членов их семей на официальном сайте муниципального образования
■ Пристенский район» Курской области и предоставления этих сведений
средствам массовой информации для опубликования.

3. Признать утратившим силу решение Представительного Собрания
Пристенского района Курской области от 29.03.2013 года №23 «Об
>тверждении Порядка размещения сведений о доходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера выборных должностных лиц,
муниципальных служащих Администрации и Представительного Собрания
Пристенского района Курской области и членов их семей на официальном
сайте Администрации Пристенского района Курской области в сети Интернет
и предоставления этих сведений средствам массовой информации для
опубликования».

4. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

В.В.Петров

В.К.Чепурин

от s U Г.

3

УТВЕРЖДЕН
решением Представительного Собрания
Пристенского района Курской области

от

ПОРЯДОК
размещения в информационно- телекоммуникационной сети Интернет

сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
«существенного характера лиц, замещающих муниципальные должности

в органах местного самоуправления Пристенского района Курской
области, членов их семей на официальном сайте муниципального

образования «Пристенский район» Курской области и предоставления
этих сведений средствам массовой информации для опубликования

1. Настоящий Порядок определяет правила размещения в
информационно- телекоммуникационной сети Интернет сведений о доходах,
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц,
замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления
Пристенского района Курской области, членов их семей (далее -  сведения о
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера)
на официальном сайте муниципального образования «Пристенский район»
Курской области (далее -  официальный сайт), а также по предоставлению этих
сведений средствам массовой информации для опубликования в связи с их
запросами.

2. Размещению на официальном сайте и предоставлению средствам
массовой информации подлежат сведения о доходах, расходах, об имуществе
и обязательствах имущественного характера лиц замещающих муниципальные
должности в органах местного самоуправления Пристенского района Курской
области, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера супруг (супругов) и несовершеннолетних детей.

3. На официальном сайте размещаются и средствам массовой
информации предоставляются для опубликования следующие сведения о
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера:

а) перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих лицу,
замещающему муниципальную должность в органах местного самоуправления

[стенского района Курской области, его супруге (супругу) и
вершеннолетним детям на праве собственности или находящихся в их

_вании, с указанием вида, площади и страны расположения каждого из
объектов;
б) перечень транспортных средств с указанием вида и марки,

ежащих на праве собственности лицу, замещающему муниципальную
тъ в органах местного самоуправления Пристенского района Курской
, его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям;

. «-г.*

$ г в) декларированный годовой доход лица, замещающего муниципальную
Лввжность в органах местного самоуправления Пристенского района Курской
itin e ra , его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей;

г) сведения об источниках получения средств, за счет которых
«■ершены сделки по приобретению земельного участка, иного объекта
шдавжимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг, долей
участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций, если общая
сумма таких сделок превышает общий доход лица, замещающего
муниципальную должность в органах местного самоуправления Пристенского
района Курской области и его супруги (супруга) за три последних года,
предшествующих отчетному периоду.

На официальном сайте размещаются и средствам массовой информации
предоставляются для опубликования следующие сведения о доходах,
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера по
форме, предусмотренной Приложением №1 к настоящему Порядку.

4. В размещаемых на официальных сайтах и предоставляемых средствам
массовой информации для опубликования сведениях о доходах, расходах, об
имуществе и обязательствах имущественного характера запрещается
указывать:

а) иные сведения (кроме указанных в пункте 3 настоящего порядка) о
доходах лица, замещающего муниципальную должность в органах местного
самоуправления Пристенского района Курской области, его супруги (супруга)
и несовершеннолетних детей;

б) персональные данные супруги (супруга), детей и иных членов семьи
лица, замещающего муниципальную должность в органах местного
самоуправления Пристенского района Курской области;

в) данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес,
телефон и иные индивидуальные средства коммуникации лица, замещающего
муниципальную должность в органах местного самоуправления Пристенского
района Курской области, его супруги (супруга), детей и иных членов семьи;

г) данные, позволяющие определить местонахождение объектов
швдвижимого имущества, принадлежащих лицу, замещающему
муниципальную должность в органах местного самоуправления Пристенского
м&она Курской области, его супруге (супругу), детям, иным членам семьи на
Нраве собственности или находящихся в их пользовании;
К  д) информацию, отнесенную к государственной тайне или являющуюся
■крфиденциальной.
Н |  5. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
ЩИищественного характера, указанные в пункте 3 настоящего порядка, за весь

замещения лицом, замещающим муниципальную должность в органах
самоуправления Пристенского района Курской области, должностей,

^И рцение которых влечет за собой размещение его сведений о доходах,
об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также

о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного

5

характера его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей находятся на
официальном сайте и ежегодно обновляются в течение 14 рабочих дней со
АП истечения срока, установленного для их подачи.

6. Размещение на официальном сайте сведений, указанных в пункте 3
настоящего порядка, представленных лицами, замещающими муниципальные
должности в органах местного самоуправления Пристенского района Курской
области, обеспечивается кадровой службой соответствующего органа
местного самоуправления Пристенского района Курской области:

7. Лицо обеспечивающее размещение сведений о доходах, расходах, об
имуществе и обязательствах имущественного характера на официальных
сайтах и их представление средствам массовой информации для
опубликования, несет в соответствии с законодательством Российской
Федерации ответственность за несоблюдение настоящего порядка, а также за
разглашение сведений, отнесенных к государственной тайне или являющихся
конфиденциальными.

ПРИЛОЖЕНИЕ №1
к порядку размещения в информационно- телекоммуникационной сети
Интернет сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности
в органах местного самоуправления Пристенского района Курской
области, членов их семей на официальном сайте муниципального
образования «Пристенский район» Курской области и предоставления
этих сведений средствам массовой информации для опубликования

Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности в
органах местного самоуправления Пристенского района Курской области, членов их семей за период с _______ по_______, размещаемые

на официальном сайте

№ Лицо,
чьи

сведения
размеща

ются

Объекты недвижимости, находящиеся в
собственности

Объекты недвижимого
имущества, находящегося в

пользовании

Транспортные
средства (вид,

марка)

Деклариров
анный

ГОДОВОЙ
доход(руб)

Сведения об
источниках
получения

средств, за счет
которых

совершена сделка
(вид

приобретенного
имущества,
источник)

Вид
объекта

Вид
собственное

ти

площадь
(кв.м)

Страна
расположе

ния

Вид
объекта

площадь
(кв.м)

Страна
расположе

ния

V- v

7

УТВЕРЖДЕН
решением Представительного Собрания
Пристенского района Курской области
о _____2019 года №

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных должностей органов местного самоуправления

Пристенского района Курской области для размещения сведений о
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера лиц, замещающих муниципальные должности в органах
местного самоуправления Пристенского района Курской области, и

членов их семей на официальном сайте муниципального образования
«Пристенский район» Курской области и предоставления этих сведений

средствам массовой информации для опубликования

Муниципальные должности - Глава Пристенского района Курской
области
- Председатель Представительного
Собрания Пристенского района Курской
области